

Consultas Realizadas

Licitación 389426 - LCO N° 07/2021 SERVICIO DE RECARGA DE OXIGENO MEDICINAL PARA EL HOSPITAL DE POLICÍA RIGOBERTO CABALLERO Y HOSPITAL DE POLICÍA REGIONAL SANTA ROSA DE LIMA DE LA CIUDAD DE CORONEL OVIEDO-PLURIANUAL-AD REFERÉNDUM.

Consulta 1 - Garantías: instrumentacion, plazos y ejecucion.

Consulta	Fecha de Consulta	09-02-2021
El pliego de bases y condiciones solicita que la Garantía debe ser extendida, bajo una garantía bancaria o póliza de seguro de caución. En ese sentido el pliego no especifica el porcentaje de la garantía de mantenimiento de oferta tampoco al descargar SICP se visualiza ningún dato por lo que es necesario establecer dicho porcentaje para el cálculo de la mencionada garantía. La consulta concreta es cual sería el parámetro de porcentaje para la Garantía de Mantenimiento de Ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-02-2021
La Garantía de Mantenimiento de Ofertas es del 5 %, modificado según Adenda N° 1 y establecido en el SICP.		

Consulta 2 - DATOS DE LA LICITACION

Consulta	Fecha de Consulta	09-02-2021
AUTORIZACION DEL FABRICANTE, en este punto en concreto en una parte del pliego de bases y condiciones especifica que NO APLICA, entendiéndose que no se requiere de autorización del fabricante. sin embargo en otro apartado del pliego de bases y condiciones CAPACIDAD TECNICA solicita Que el oferente debiera contar con AUTORIZACION DEL FABRICANTE, donde se demuestre CAPACIDAD para realizar las recargas de oxigenos medicinales. (centro Autorizado de Servicios para la republica del Paraguay certificado por el fabricante). En ese sentido la consulta es por cual de las indicaciones del pliego de bases y condiciones tenemos que guiarnos para confeccionar la oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-02-2021
Se solicita al Potencial Oferente remitirse a la Adenda Nro. 1, en el mismo se solicita dicha documentación.		

Consulta 3 - SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	09-02-2021
En el Pliego de Bases y condiciones se encuentran detallados los productos pero no están consignados las cantidades solicitadas por cada producto en cuanto a su volumen ya sean en metros cúbicos y kilogramos. De la misma forma en la convocatoria dentro de los ítems solicitados solo está consignado el precio unitario de cada producto no así las cantidades solicitadas la cual es de vital importancia para preparar y calcular el monto total de una oferta. En concreto es necesario establecer las cantidades exactas para el cálculo de los precios unitarios y el monto total de la oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-02-2021
Es necesario recalcar que la modalidad requerida para la contratación de los servicios en el presente llamado, es por Contrato Abierto, por montos mínimos y máximos, motivo por el cual no se establece cantidad exacta, atendiendo a que las mismas varían de acuerdo a la necesidad requerida y más aún en este tiempo de pandemia.		

Consulta 4 - SUMINISTRO REQUERIDOS – ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. OTRAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	10-02-2021
Favor aclarar: 1. La cantidad de tanques criogénicos a ser suministrado en carácter de comodato por el proveedor adjudicado, así como la ubicación donde deberán ser instalados, y la cantidad de metros de caños necesarios para el empalme con Red de Distribución de Oxígeno. 2. Indicar si el empalme de conexión del tanque criogénico se hará con la red de distribución de oxígeno con el que cuentan los hospitales, o con algún tipo de generador de oxígeno (PSA). 3. Indicar si la convocante dispone de cilindros para la provisión de los gases medicinales en estado gaseoso, y en el caso que no lo tuviera, indicar la cantidad de cilindros a ser entregados por el proveedor en carácter de comodato, así como la distribución de los mismos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-02-2021
Se aclara lo siguiente: Respuesta 1: Se necesita 1 tanque criogénico de capacidad mínima de 2.000 lts o 1735 m ³ , a ser instalado en el Hospital Central de Policía Rigoberto Caballero - Asunción, a 12 metros del lugar del empalme con Red de Distribución se necesita y ocasionalmente 1 tanque criogénico de capacidad mínima de 2.000 lts o 1735 m ³ , a ser instalado en el Hospital Santa Rosa de Lima en la Ciudad de Coronel Oviedo, a 20 metros del lugar del empalme con Red de Distribución. Respuesta 2: La conexión o empalme del tanque criogénico se realizará por la red de distribución existente en el hospital la misma estará interconectada PSA y Tanque criogénico Respuesta 3: Sí, la convocante cuenta con los cilindros para la provisión de los gases medicinales en estado gaseoso.		